Администрация Хвойнинского
муниципального ОКРУГа
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ №  ______
р.п. Хвойная

О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 13.11.2020 № 919

В  соответствии   с   решением Думы  Хвойнинского    муниципального   округа   от  25.12.2020  № 56  «О бюджете Хвойнинского муниципального округа  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в целях уточнения программы «Развитие информатизации на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы», Администрация Хвойнинского муниципального округа    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 13.11.2020 года № 919 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информатизации на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы» (далее программа):
1.1. Изложить раздел паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
1.2.
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников -
800,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
2021 год – 800,0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;

Из них: бюджет муниципального округа -
800,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
2021 год – 800,0 тыс. рублей;
2022 год –0 тыс. рублей;
2023 год –0 тыс. рублей

1.3. Мероприятия муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Опубликовать постановление в бюллетене Хвойнинского муниципального округа Новгородской области «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа Новгородской области в сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал:

Гл. специалист отдела орган.
работы и информатизации                                Н.Б. Петрунина

Согласовано:
Начальник отдела орган.
работы и информатизации                                 Ю.М. Андреева

Управ. делами		                                    Р.П. Носова

Председ. комитета финансов                              А.В. Степанова
Председ. комитета экономики
и управ. мун. имуществом                                   Н.А. Томашевская

Главный специалист юридического
отдела                                                                      А.А. Никифорова

Председатель
контрольно-счетной палаты                                 Е.В. Кочкина

дело-2
КФ-1
бухгалтерия  -1
        орг. отд.-1
________________
      ИТОГО   - 5
проект

2

Приложение № 1
к  постановлению Администрации
округа   __________  №   _________

Мероприятия муниципальной программы

	№
п\п
	Мероприятия Программы
	Исполнитель
	Целевые показатели
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Цифровая трансформация государственной (муниципальной) службы

	1.
	Обеспечение развития системы межведомственного электронного взаимодействия на территории Новгородской области
	Администрация округа
	1.1
1.2
	постоянно
	Бюджет округа
	71,0
	-
	-

	2.
	Обеспечение развития централизованной IT-инфраструктуры и информационно-техническое сопровождение
	Администрация округа, ГУ НИАЦ
	1.1
1.2
	2021-2023
	Бюджет округа
	125,0
	-
	-

	3.
	Модернизация и обеспечение функционирования элементов инфраструктуры электронного правительства и защищенной сети между Администрацией муниципального района и Администрацией области
	Администрация округа
	1.1
1.2
	2021-2023
	Бюджет округа
	-
	-
	-

	Задача 2. Обеспечение информационной открытости Администрации Хвойнинского муниципального округа

	1.
	Мониторинг официальных сайтов на соответствие к требованиям действующего законодательства
	Администрация округа, ООО РЦИТ,

	1.4
	постоянно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	2.
	Оплата услуг провайдера, хостинга, доменного имени, услуг связи официальных сайтов
	Администрация округа, ООО РЦИТ

	1.5
	1 раз в год
	Бюджет округа
	107,0
	-
	-

	3.
	Публикация информации о деятельности органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Администрация округа, ООО РЦИТ, подведомственные учреждения
	1.4
1.6
	Постоянно
	Бюджет округа
	-
	-
	-

	Задача 3. Обеспечение потребности в персональных компьютерах, в лицензионном программном прикладном обеспечении, периферийных устройствах и копировально-множительной техники

	1.
	Приобретение компьютерной и оргтехники, в т.ч. приобретение комплектующих для ремонта оргтехники, компьютеров
	Администрация округа
	1.7
1.8
	в соответствии с планом-графиком по закупкам, комплектующих по мере необходимости
	Бюджет округа
	50,0
	-
	-

	2.
	Приобретение и обслуживание лицензионного программного обеспечения на базе отечественных разработок
	Администрация округа
	1.7
1.18
	в соответствии с планом-графиком по закупкам, комплектующих по мере необходимости
	Бюджет округа
	240,0
	-
	-

	Задача 4. Создание сквозной цифровой технологии на основе отечественных разработок

	1.
	Развитие «сквозных» цифровых технологий
	Администрация округа
	1.9
1.20
	2021-2023
	Бюджет округа
	30,0
	-
	-

	Задача 5 . Цифровая трансформация государственных (муниципальных) услуг и сервисов

	1.
	Информирование граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	Администрация округа
	1.13
1.14
	постоянно
	Бюджет округа
	-
	-
	-

	2.
	Перевод типовых услуг в электронный вид
	Администрация округа
	1.10-1.15
	По потребности
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	3.
	Размещение информации о муниципальной услуге  в региональной информационной системе «Реестр государственных муниципальных услуг Новгородской области»
	Администрация округа, структурные подразделения
	1.10-1.15
	постоянно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	Задача 6. Обеспечение информационной безопасности на основе отечественных разработок при передаче, обработке и хранении данных

	1.
	Организация подключения рабочих мест сотрудников структурных подразделений и отраслевых органов Администрации муниципального округа к защищенной сети Правительства Новгородской области
	Администрация округа
	1.16
	2021
	Бюджет округа
	32,0
	-
	-

	2.
	Организация приобретения и  внедрения средств антивирусной защиты автоматизированных рабочих местах
	Администрация округа
	1.16
	1 раз в год
	Бюджет округа
	50,0
	-
	-

	3.
	Приобретение электронно-цифровых подписей
	Администрация округа
	1.17
	1 раз в год
	Бюджет округа
	95,0
	-
	-

	 Задача 7. Обеспечение подготовки высококвалифицированных кадров в сфере цифровой экономики в Администрации Хвойнинского муниципального округа

	1.
	Организация проведения обучения и семинаров для работников органов местного самоуправления Новгородской области, организаций области и граждан по вопросам развития и использования информационных технологий, в том числе предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	Администрация округа, Комитет образования
	1.19
	по потребности
	Бюджет округа
	-
	-
	-

image1.png